22, etajul I.: pe unu anu
10 fl., pe șese luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dănușul în
casă: Pe unu anu 12 fl., pe
șese luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. n. sau
15 bani.
Atâtu abonamentele câtu și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 69.

Brașov, Luni, Marți, 29 Martie (10 Aprilie)

1888.

Nou abonament

„GAZETA TRANSILVANIEI”

Cu 1 Aprilie 1888 st. v. se deschide nou abonamentu la care invităm pe toți amicii și sprijinitorii foiei noastre.

Prețulu abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.
pe șese luni 6 fl.
pe unu anu 12 fl.

Pentru România și străinătate:

Pachete cu recepere nu se primesc. Obiectele oferite gratuitu se voru chita cu mulțamită pe calea diaristică.

Pentru-ca deja în semestru al 2-lea alu anului școlar curențu să se potă pune la dispozițiunea școlei colecțiunea intenționată, ne rugăm a ni se speda obiectele colectate celu multu până la 30 (18) Aprilie 1888.

În fine rugăm pe tōte on. Redacțiuni a foilor române, ca să dea locu acestui apel.

Din ședința comitetului Reuniunii femeilor române din Sibiu ținută la 15 Ianuarie 1888 st. n.

Pentru comitetu:

Maria Cosma,
președintă.

Dr. Russu,
secretar.

Declarațiunea noului ministeru român.